Indicação nº...../2023
A
Excelentíssima
Sra. Carmem Lúcia de Moraes
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito, a indicação que seja estudada a
construção de uma ciclovia no trecho que liga o cemitério municipal, Alpen Park
até a divisa com o município de Três Coroas, juntamente com passeio público.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da
comunidade  entendendo  que  devido  ao  grande  aumento  de  trânsito  pelo  local
mencionado se faz necessário uma atenção especial aos pedestres e ciclistas que ali
trafegam junto com os veículos automotores.

Canela, 22 de junho de 2023.

Alberi Dias
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail:
cvcanelaMDB@pdh.com.br